
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 019/2018-PROEN de 04 de junho de 2018. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016.  RESOLVE: 
 
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
comporem a Comissão Responsável pela Construção de proposta de protocolo de 
medicamentos, pela elaboração de proposta de sistematização da assistência de 
enfermagem, pela elaboração de prontuário unificado para uso do setor de saúde e fluxo 
de encaminhamentos de alunos. 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 
Marhla Laiane de Brito Assuncao  2239878 
Andreza Bianca dos Anjos  1926608 
Camila Tahis dos Santos Silva 1256850 
Christiane Almeida de Macedo Alves  2164264 
Icaro Kleysson de Souza Carvalho  1929912 
Mariana Merces Mesquita Espindola  2393142 
Mauriciana Pereira Ferreira  1035439 
Wyara da Silva do Espirito Santo   2397504 

II – DETERMINAR o de 210 (duzentos e dez) dias para conclusão dos trabalhos. 

III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-06-04T13:35:30-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




